2、2019年1月，公司第三届董事会、监事会提前换届选举，经公司2019年1月28日召开的2019年第一次临时股东大会和第四

届董事会第一次董事会审议通过，公司新一届董事会成员为朱子君、倪明亮、文世平、刘延峰、赵岩、李金惠、闫华红、许

昭怡、杜坤伦；新一届监事会成员为马合生、罗勇、李曦，新一届高级管理人员为文世平、佟庆远、叶鹏、杨巍、唐益军、

肖左才、董莉萍、王哲晓、吕志国。详情请见公司披露于巨潮资讯网的《2019年第一次临时股东大会决议公告》、《第四届

董事会第一次会议决议公告》等相关公告。

3、公司于2019年5月7日召开2018年年度股东大会会议，审议通过了《关于业绩补偿方案暨回购注销股份的议案》，公司拟

以1元总价回购注销李华、胡登燕等人持有的业绩承诺补偿股份580,489股。截止2019年6月4日，上述业绩注销应补偿股份业

务办理完成。详情请见公司于2019年6月5日披露于巨潮资讯网的相关公告。

4、2019年9月25日，公司召开2019年第二次临时股东大会，审议通过了《关于拟变更公司名称及证券简称的议案》，同意公

中建环能科技股份有限公司 2019年年度报告全文

67

司名称由“环能科技股份有限公司”变更为“中建环能科技股份有限公司”，同时变更英文名称及证券简称。截止2019年11

月7日，上述名称变更事项办理完成。详情请见公司分别于2019年10月31日、2019年11月7日披露于巨潮资讯网的相关公告。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、2019年9月11日，根据中华人民共和国应急管理部发布2019年第19号公告，公司全资子公司北京环能工程技术有限责任公

司被移出安全生产失信联合惩戒“黑名单”。详情请见公司于2019年9月12日披露于巨潮资讯网的相关公告。

2、2019年12月31日，公司召开第四届董事会第七次会议，审议通过了《关于控股子公司为其全资子公司提供担保的议案》，

同意公司控股子公司四川四通欧美环境工程有限公司为其全资子公司成都大邑四通欧美水务有限公司提供总额不超过1.5亿

元人民币的担保。详情请见公司于2019年12月31日披露于巨潮资讯网的相关公告。

3、2019年12月31日，公司召开第四届董事会第七次会议，审议通过了《关于从四川环能天府水环境治理有限公司减资退出

的议案》，同意以不低于2360万元的价格从公司控股子公司四川环能天府水环境治理有限公司减资退出，详情请见公司于2019

年12月31日披露于巨潮资讯网的相关公告。

4、报告期内，公司间接控股子公司成都四通众和网络科技有限公司完成注销。

中建环能科技股份有限公司 2019年年度报告全文

68

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 46,124,630 6.81% -8,764,361 -8,764,361 37,360,269 5.53%

3、其他内资持股 46,124,630 6.81% -8,764,361 -8,764,361 37,360,269 5.53%

境内自然人持股 46,124,630 6.81% -8,764,361 -8,764,361 37,360,269 5.53%

二、无限售条件股份 630,946,375 93.19% 7,765,702 7,765,702 638,712,077 94.47%

1、人民币普通股 630,946,375 93.19% 7,765,702 7,765,702 638,712,077 94.47%

三、股份总数 677,071,005 100.00% -998,659 -998,659 676,072,346 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2019年1月1日，根据《公司法》、《证券法》等相关法律法规的规定，董事、高管每年可转让的股份不得超过其所持

有公司股份总数的25%，致使有限售条件股份数减少137,904股，无限售条件股份增加137,904股，公司总股本保持不变。

（2）2019年1月25日，公司披露了《关于部分限制性股票回购注销完成的公告》，公司限制性股票计划激励对象周生巧、达

晓玲、周广友等3人因个人原因离职，已不符合限制性股票激励条件，公司对其已获授但尚未解限的138,636股限制性股票予

以回购注销。上述限制性股票回购注销事宜已于2019年1月25日办理完成。公司总股本由677,071,005股减少至676,932,369

股。

（3）2019年5月13日，公司披露了《关于2017年限制性股票激励计划预留授予部分第一个解除限售期解除限售股份上市流通

提示性公告》。公司同意为60名预留授予激励对象所持共计1,598,124股办理解限手续，实际可上市流通股份数量为1,530,749

股。上述事项致使有限售条件股份减少1,530,749股，无限售条件股份增加1,530,749股，公司总股本保持不变。

（4）2019年5月27日，公司披露了《关于部分限制性股票回购注销完成的公告》，公司限制性股票计划激励对象范春锋、蔡

建春、陈星师、张健、邓文丽共5人因个人原因离职，已不符合限制性股票激励条件，公司对其已获授但尚未解限的279,534